
                                首 里  第 ７０１ 号 

                                                     令和４年 ５月３０日 

 関係各中学校                                                               

  学 校 長 殿 

沖縄県立首里高等学校  

    校 長  金 城 正 樹                                                                     

（公印省略） 

 

令和４年度県立首里高等学校 学校説明会について 

       

うりずんの候、貴殿におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、本校では中学３年生を対象に、下記の日程で学校説明会、染織デザイン科の体験学習の 

開催を実施いたします。つきましては、説明会の参加につきまして、本校志願予定者の皆様へ 

ご周知いただき、あわせて参加人数等のご報告を頂きますようお願い申し上げます。 

なお、中学校職員向けの入試説明会については、１０月１９日(水)を予定しております。 

日常業務に加え新型コロナウイルス感染拡大防止の取り組み等でご多忙とは存じますが、何卒

ご理解ご協力の程、よろしくお願い致します。 

  

 

記 

 

１．期日：令和４（2022）年７月２６日（火）９：００～ 

 

２．場所：本校 体育館 

 

３．対象：中学３年生のみ（※特に引率の必要はございません。） 

 

４．日程：受 付 ９：００～９：２０  

       説明会 ９：２０～１０：３０ 

         校長あいさつ／学校概要説明／学校生活紹介／教育課程説明／ 

進路指導部より／生徒指導部より／質疑応答 

        

       ＊説明会終了後、染織デザイン科の体験学習があります。こちらは人数制限が 

ありますので、必ず参加申込みを行って下さい。 

       ＊必要に応じて終了後、個別対応致します。 

        

ご協力お願い ＊来校の際には、公共交通機関のご利用をお願いいたします。 

 

  連絡先  

    県立首里高等学校 

      担当 教頭 野原 格 

教務 本村洋子（企画） 

牧志 栄（入試担当） 

     電話番号  ０９８－８８５－００２８ 

     FAX 番号  ０９８－８８４－３４４２ 



ＦＡＸ送信票 
 

令和４年度県立首里高等学校学校説明会参加者報告用紙  

※本紙のみ送信（送信票不要） 

 

１．本校学校説明会参加予定者人数および入試担当責任者氏名 

 

中 学 校 名 

（連 絡 先） 

 

 

TEL ：   

 FAX ：    

※６月３０日（木）までに報告をお願いします。 

尚、染織デザイン科体験学習は別紙専用用紙で申込み下さい。 

   

※こちらは１０月１９日の中学校職員向けの入試説明会用です。 

１．本校学校紹介 DVD を希望しますか。 

①  希望する     ② 希望しない 

 

２．本校令和５年度「入学者募集要項」並びに「推薦入学者選抜基準」の  

資料を希望しますか。（＊HP にも 10 月中旬掲載予定） 

①  希望する     ② 希望しない 

 

３．ご要望等があればご記入ください。 
  

                   

 

 

 

 

沖縄県立首里高等学校 ＦＡＸ：０９８－８８４－３４４２ 

担当：教務部：(企画)本村洋子、(入試)牧志 栄 

                        

＊参加予定者人数 入試担当責任者氏名 

  


